
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

OGGETTO: SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO E CONFERIMENTO IN 
DISCARICA DI BENI VARI IN FUORI USO DELL'A.S.L. VCO – 
AFFIDAMENTO DIRETTO – CIG B1E4BA5AAF.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che i servizi territoriali dell’A.S.L. VCO hanno avanzato numerose richieste per il ritiro, 
trasporto e conferimento in discarica di beni vari in fuori uso;

Dato atto che:
 in data 14/05/2024, con nota prot. 32081/24, è stata inviata in tal senso alla società 

CONSORZIO LINK COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in VERBANIA, C.F. 01728400035, 
una richiesta di preventivo via PEC, quale unico operatore economico locale, accreditato alla 
piattaforma di e-procurement, che garantisce il ritiro e il conferimento in discarica dei beni di cui 
trattasi;

 entro la data fissata per la scadenza, ovvero entro il giorno 24/05/2024, è pervenuto il seguente 
preventivo (prot. 34587/24 del 24/05/2024), comprendente il servizio di carico, trasporto ed 
avvio a recupero dei rifiuti presenti nelle varie unità locali che, dalle richieste e dai sopralluoghi 
effettuati, trattasi di rifiuti ingombranti (cer 200307) e rifiuti di apparecchiature elettriche ed 
elettroniche fuori uso (cer 160214):
 ritiro, trasporto e conferimento in discarica di beni depositati presso i servizi territoriali 

facenti capo alle sedi di Omegna Crusinallo - €. 3.740,00 IVA esclusa,
 ritiro, trasporto e conferimento in discarica di beni depositati presso i servizi territoriali 

facenti capo alle sedi di Verbania - €. 3.905,00 IVA esclusa,

Dato inoltre atto che:
 in data 29/05/2024, con ricorso alla piattaforma elettronica del MEPA mediante trattativa diretta 

(n. 4396330), è stata inviata alla società CONSORZIO LINK COOPERATIVA SOCIALE, con sede 
legale in VERBANIA, C.F. 01728400035, una richiesta di offerta per il ritiro, trasporto e 
conferimento in discarica di beni vari in fuori uso dell’A.S.L. VCO;

 entro la data fissata per la scadenza delle offerte, ovvero entro il giorno 07/06/2024, è stata 
acquisita sulla piattaforma del MEPA l’offerta economica della suddetta società, che prevede un 
corrispettivo di €. 7.645,00 IVA esclusa (per €. 1.681,90), ovvero per totali €. 9.326,90 IVA 
22% inclusa; 

Richiamato:
 l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che “…le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 140.000 
euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici…”;

 l’art. 52, c. 1, del D.lgs. 36/2023 nella parte in cui dispone che “…Nelle procedure di 
affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, 
gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 
requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le 
dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate 
ogni anno”.

Accertato che il prezzo offerto dal predetto operatore economico risulta essere congruo in 
rapporto alle medie di mercato; 



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

Dato atto, inoltre, che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e 99 del D.Lgs. 
36/23, nonché di quanto disposto dal vigente Regolamento Aziendale per i contratti inferiori alla 
soglia comunitaria, con particolare riferimento agli affidamenti di valore inferiore ad €. 40.000,00, 
la verifica sul possesso da parte degli operatori economici elencati nel presente provvedimento, dei 
requisiti di carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa - con particolare 
riferimento a quanto disposto dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto, sarà effettuato, a campione, 
con successiva procedura di cui si darà riscontro con specifico provvedimento;

Ritenuto, al fine di garantire la continuità delle prestazioni erogate dalle strutture dell’A.S.L. VCO, 
di procedere con l’affidamento del servizio di cui all’oggetto;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla società CONSORZIO LINK COOPERATIVA 
SOCIALE, con sede legale in VERBANIA, C.F. 01728400035, il servizio di ritiro, trasporto e 
conferimento in discarica di vari beni in fuori uso dell’A.S.L. VCO, a fronte di un importo 
complessivo di €. 7.645,00 IVA esclusa (per €. 1.681,90), ovvero per totali €. 9.326,90 IVA 22% 
inclusa; 

2. di stabilire che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 9.326,90 - IVA 
compresa - trova imputazione come segue: 

Aut. n. 5 Sub n. 11 conto 3.10.04.51 Conto Economico Esercizio 2024

3. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il Codice 
Identificativo di Gara della procedura è il seguente: B1E4BA5AAF;

4. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-06-24T07:29:20+0000
	Andrea Chiodi




